P. 79, l. 8. τῆς ἀκροβυστίας] Respicit Rom. 2, 26. ἐὰν οὖν ἡ ἀκροβυστία τὰ δικαίωματα τοῦ νόμου φυλάσσει, οὐχὶ ἡ ἀκροβυστία αὐτοῦ εἰς περιτομὴν λογισθήσεται; POTT.

79, 26. ἡ σοφία] Sunt haec ex 9. Proverb. et familiare est sanctis Patribus τῆς σοφίας nomine auctores innuere, qui Ecclesiam, Ecclesiasticum et Proverbia scripserunt, ut ποιητικῆς nomine, poetas. Quod vero sequitur, "Sed resiliat, ne diu moreris in loco ejus," desumptum est ex appendice ejusdem capituli in editione Romana nuper aucti ut et illa, "Ita enim transibis aquam alienam, et transmeabis fluvium alienum," καὶ ὑπερβήσῃ ὕδωρ ἀλλότριον, ex uno libro adduntur, cujus auctoritas confirmari hoc Clementis loco potest, et commentario Didymi nondum edito, qui fluvium interpretatur διδασκαλίαν ἀπατηλὴν καὶ παρασύρουσαν, οὐ πρὸς καρποφορίαν ἔγουσαν. Vide quae annotata sunt in Paedagogum. COL. De Sapientiae nomine Solomonis libris indito conf. quae annotavit Cotelerius ad finem Clementis Romani Epist. 1. ad Corinthios. POTT.

P. 80, l. 2. ὕδωρ ψιλόν] Aquarii nempe, de quibus Augustinus lib. De haeres. cap. 64. R. SYLB. Ebionaei solam aquam in eucharistia adhibebant. Quo allusit Irenaeus 5, 1. p. 394. edit. Oxon. "Reprobant itaque hi commixtionem vini coelestis, et sola aqua secularis volunt esse, non recipientes Deum ad commixtionem suam." Conf. Epiphanius haeres. 30. 16. In eundem errorem incidit etiam Tatianus, sectae Encratitarum pater, tradente Epiphanio haeres. 46. μυστηρίους δὲ ὡσαύτως κέχρηται κατὰ μῆμιν τῆς ἀγίας ἐκκλησίας, ὕδατι δὲ μόνῳ χρώμενος ἐν τοῖς αὐτοῖς μυστηρίοις. Unde ejus discipuli appellabantur ὕδροπαραστάται, ὡς ὕδωρ ἀντὶ οἴνου προσφέροντες, ut ait Theodoretus Haeretic. fab. 1, 20. Cyprianus p. 276. edit. Amstelod. "Quidam novella institutione in calice Dominico sanctificando et plebi ministrando non hoc faciunt, quod Christus, hujus sacrificii auctor et doctor, fecit et docuit;" tum pergit solam aquam consecrantes copiose refellere. POTT.

P. 81, l. 20. θεοδιδακτοὶ] Respicit 1 Thess. 4, 9. αὐτοὶ γὰρ ὑμεῖς θεοδιδακτοὶ ἐστέ. POTT.

ἱερὰ ὄντως γράμματα] Vere sacras appellat Christianorum litteras distingueret ab Aegyptiorum, Chaldaeorum, Aethiopum,

literia, quae dicebantur quidem, sed vere non erant *ιερά γράμματα*. POTT.

P. 82, l. 3. *δυνάμει*] Respicere videtur Rom. 1, 4. *τοῦ ὁρισθέντος υἱοῦ θεοῦ ἐν δυνάμει, κατὰ πνεῦμα ἀγιοσύνης*. 1 Thess. 1, 5. *τὸ εὐαγγέλιον ἡμῶν οὐκ ἐγενήθη ἐν λόγῳ μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐν δυνάμει, καὶ ἐν πνεύματι ἁγίῳ* vel alium locum his consimilem. POTT.

82, 9. *ἐδικαίου*] Conf. quae superius dixit auctor p. 331. POTT.